长沙市望城区公共机构节能工作领导小组办公室

关于做好安全用电和节能降耗工作的通知

区行政中心各入驻单位：

当前正值冬季用电高峰，为做好安全用电和节能降耗工作，现将有关事项通知如下：

一、提高意识，消除安全隐患

冬季气候干燥，用电负荷增大，极易产生火灾等消防隐患。各单位行政负责人要切实履行起安全工作第一责任人职责，做好消防责任的部署、分解和督促。要加强消防安全教育，加大设施设备维护检修和消防隐患排查力度。办公区禁止使用电烤炉等高功率电器；禁止私拉电线、私改用电线路、私装存在安全隐患的电器。

二、节约用电，杜绝浪费行为

要充分利用自然光，做到无人不开灯，离开办公室时间较长或下班时随手关灯。尽量避免开着窗户开空调，尽量少开空调，严格执行室内空调夏季不低于26度、冬季不高于20度的设置标准，提倡每天晚开空调半小时、早关半小时。要加强对电脑、打印机、复印机、饮水机等办公设备的用电管理，减少待机耗能。下班必须关闭电灯、电脑、空调等用电设备。

三、加强督查，实行通报制度

各单位要自觉做好消防安全和节能节约的自查自纠工作，区公节办、区机关事务中心将不定期对各单位用电情况进行督查，对屡次不改或情节严重的予以通报批评。

长沙市望城区公共机构节能工作领导小组办公室
        2024年12月30日

1